Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Indicação Nº 14/2026

INDICAMOS à Senhora Prefeita Municipal que, através do Departamento competente, que seja

realizada a manutenção e o reparo da tampa de bueiro em dois locais onde o primeiro se encontra

danificada na Rua Bom Pastor, em frente ao nº 86, no bairro Paraíso e o segundo na Rua Octávio Corrêa

da Costa, ao lado do campo.

Segue foto em anexo:

Rua bom pastor

Rua: Octávio Corrêa da Costa

1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
80

/2
02

6
-

05
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

59
:2

0
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8R
W

-G
B

A
S

-V
B

U
G

-P
9C

9.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11) 4715-4700
CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA: A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a tampa do bueiro

se encontra danificada, oferecendo risco iminente de acidentes para pedestres, ciclistas, motociclistas e

veículos que transitam pelo local.

Além do perigo à segurança, a situação pode ocasionar danos materiais, bem como favorecer o

acúmulo de lixo e água parada, contribuindo para problemas de saúde pública.

Dessa forma, solicita-se providência urgente por parte do Poder Executivo, visando garantir a

segurança da população e a adequada manutenção da via pública.

                         Sala das Sessões “Plenário Vereador Orlando Silva”, 05 de fevereiro de 2026.

LEO PISTILA
VEREADOR

2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
80

/2
02

6
-

05
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

59
:2

0
-

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

8R
W

-G
B

A
S

-V
B

U
G

-P
9C

9.

Rua Hamilton Moratti, 10 – Vila Santa Luzia – CEP 18125-000 – Alumínio – SP – Fone: (11)
4715-4700

CNPJ: 58.987.652/000-41 – www.camaraaluminio.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Alumínio. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://aluminio.siscam.com.br/Documentos/Validate?chave=Y8RW-GBAS-VBUG-P9C9, ou vá até o site
https://aluminio.siscam.com.br/Documentos/Validate e utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Y8RW-GBAS-VBUG-P9C9

3

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8RWGBASVBUGP9C9
		2026-02-05T16:05:06-0300
	LEONARDO RAPOSO PISTILA:47538725806